### Fen. III.

Significat securitatē spasimi et pmiixtiōis rōnis. et etiā significat securitatē apatis in neruo in quo ē maxim⁹ timor. et iō tale apā apparere in vulnere est bonū. Et hoc est qđ dicit Hyp. in vna pticula affo. Quibuscūq; tumores in vulneribus apparet nō valde spasman⁹ neq; issaniūt t̄c. Quādo aut̄ talis tumor nō apparet tūc significat nocumētū i, trinsecū ad qđ ouertunt māe et nō pueniūt ad vuln⁹: vt dicit Auic. Et iō tūc est dubiū de spasmō et pmiixtiōe rōnis et apate nerui et alijs malis accūtib⁹. ppter qđ talē tumorez nō appare in vulnere est malū. Et hoc est qđ dicit Hyp. in eadē pticula. Si in vulnerib⁹ magnis et fortibus tumor nō appareat magnū malū. laxa bona. cruda mala. Et d̄ ta li apate intelligit Auic. cū dicit qđ ipm nō appare est ma- lū. Argumēta aut̄ in h̄ri arguit de apate intelligendo alio modo: vt dictū est. Deinde cum dicit.

**E**t oꝝ vt tu obserues illud qđ dicemus in capitulo vlcerū. de iudicijs in qbus cōmunicant vulnera et vlcera. et post posuimus ea vlcq; illud attēdētes ad illud qđ est cōueniens.

**I**n pte ista Auic. postq; posuit qđā indicia moris et picii vulnerū put fiunt in qbusdāz mēbris oñdit hic qđ qdaz sunt etiā alia indicia vulnerū obseruāda que qđē indicia qđ cōia sunt vlcerib⁹ et vulneribus postposuit ea dicēda in tractatu vlcerū. sunt ḡ ibi regrenda. Que aut̄ sint ista i- dicia in qbus cōicēt vlcera et vulnera apparet in tracta- tu vlcerū. nā multa sunt indicia de vlcerib⁹ que qđē pos- sunt applicari vulneribus et quo ad theoricā et quo ad pra- eticā fm qđ ibi apparet. Dicit ḡ Auic. Et opz vt tu obser- ues t̄c. et post posuimus ea. s. vlcq; ad tractatū de vlceribus attēdentes ad id qđ est cōuenientius qđ magis pueniens fuit ea tradere ibi qđ hic. et hoc ideo qđ forte magis erat ne cessariū declarare illa iudicia in vlceribus qđ in vulnerib⁹ vel forte qđ illa iudicia magl appropriant vlcerib⁹ qđ vulneribus lic̄ etiā possint applicari vulneribus: et ideo con- uenientius fuit ea tradere ibi qđ hic. hoc aut̄ totū meli⁹ op- parebit qñ exponem⁹ illū tractatū si deus voluerit.

**S**ermo vlcis de cura vulnerū. CAP. III.

**V**ulnerū carnosuz non esiatur quin aut sit sectio plana recta aut sectio rotūda aut h̄is latera: aut sectio cuz diminu- tione aliquātule carnis. et qñc̄ est pro- fundū penetrās et qñc̄ discoopertum.

**S**upius Auic. posuit quādā sūmā de idicys mortis et pi- culi quorūdā vulnerū. In ista pte exequī de vulneribus spāliter ponēdo curaz pdictoz. et in isto ca: pncipalr̄ itēdit ponere curā vulnerū carnosoz nō penetratiū. Iz aut̄ Auic. hic faciat aliquā mētionē de vulnerib⁹ qđ fuit in neruis: tñ B̄ nō facit p se hic: cū postea de vulnerib⁹ neruoꝝ Auic. fa- ciat quēdā tractatū. Diuidit aut̄ id capl̄z in ptes duas. In pma pte Auic. ponit curā cōplete vulnerū carnosoz nō pe- netratiū in qb⁹ vulneribus nō est magnus timor. In scda pte Auic. tāgit aliqd de cura vulnerū mēbroꝝ neruosoz in qbus. est magn⁹ timor lic̄ B̄ faciat Auic. icidentalr̄ et nō p se vt dictū est. z̄ ibi (Et de vulnerib⁹ sunt qđā habētia timorē.) Circa pma pte Auic. ponit curā vulnerū carnosoz. Et duo facit. qđ pmo ponit quādā distinctionē vulnerū carnosoz. in z̄ pte exegitur curā illoꝝ. z̄ ibi (Et vnicuiq; est regimē.) Dicit ḡ pmo vulnus carnosuz. t̄c.

**S**ed circa istam pte sunt tria intelligēda. Pri- mū est intelligēdū circa rubri- cā Auic. Nā Auic. dicit in sua rubrica qđ iste sermo est sermo vlcis de cura vulnerū. Nō enī iste sermo videſ vlcis cū Auic. tangat hic in spāli curā oīum vulnerū carnosoz et nō facit amplius in sequētibus aliud capl̄m spāle de cu- ra ipsoꝝ. Dōm est ad hoc qđ qñ Auic. dicit qđ iste sermo est

### Cura

vl̄is nō dō intelligi qđ sit vlcis. vt qđ postea faciat alia copl̄ spālia de cura istoz vulnerū. et istud capl̄m sit soluz sicut vle ad illa. imo intelligendo illo mō ille sermo est spālis de cura vulnerū carnosoz. et ppter hoc dixi in diuidēdo itē- ligēdo isto mō et qđ Auic. exequī hic de cura vulnerū spe- cialiter. sed pōt intelligi qđ iste sermo est vlcis. qđ in isto capi- tulo Auic. tangit de cura oīum vulnerū carnosoz. et etiā tangit aliqd de cura vulnerū neruosoz. qđ ergo tangit alii quid de cura oīum vulnerū carnosoz et etiā aliquid de cu- ra vulneruz neruosoz. ideo pōt dici iste sermo vlcis. qđ de omnibus vulneribus tāgit aliqd lic̄ nō tractet de eis so- lūmodo vlcis. imo tractet etiam de eis modo spāli. (Ud posset dici iste sermo vlcis. quia qđ qđ Auicē. in isto capitulo determinat specialiter de cura vulnerū carnosoz. nibilo minus tamen Auicē. etiam in isto capl̄o ponit quandam curam cōem omnibus vulneribus carnosis. et nō solū est cōis omnibus vulneribus carnosis: imo etiam oībus vul- neribus fm qđ post statim videbitur. qđ ergo hic Auic. po- nit canones generales curationis vulnerū et speciales. iō potest dici iste sermo vniuersalis fm qđ dicit rubrica Auicē. Scđm qđ est intelligendum circa istam partē et de diffinitione vulneris. Circa hoc autem breuiter intelli- ge quid est vulnus. nam vulnus est solo continui manife- sta ex recenti tempore facta. In hoc quod dicitur solutio continui tangit genus ipsius vulneris. in hoc aut̄ qđ est ex recenti tempore facta. dicitur manifesta tāgitur differētia vulneris per quā dif- feret ab attractiōe et cōfusiōe et similibus. nam attractio et cōfusiō et similia sunt solutio cōtinui ex recenti tempore facta. sed nō est in eis solutio cōtinui manifesta. imo quan- do fit in eis solutio continui manifesta dicimus qđ est ibi attractio cuz vulnerere. bene ergo dictū est vulnus est solutio cōtinui manifesta. in hoc aut̄ qđ est ex recenti tempore facta tāgitur differētia ipsius vulneris ad vlcus. nam vlcus bene est solutio cōtinui manifesta: sed nō ex recenti tempore facta. imo quādō vulnus antiquatum est et nō colo- lidatur: sed iam facit sanie et pus tunc nō amplius dicit vulnus sed vlcus. et ideo vlcus dicitur plaga putrida. vul- nus aut̄ dī plaga recēs. Apparet ḡ dictā diffōnē assignata esse bonā. Tertiū qđ est intelligēdū circa hāc pte est de distictiōe vulnerū. Propter qđ intellige qđ vuln⁹ pōt stingui et diuidi multis modis. Nā vnoꝝ distinguīt vuln⁹ ex pte sui. alioꝝ distinguīt put cōparat ad mēbrū. Distin- guīt aut̄ ex pte sui isto mō. qđ vulneruz aliud est simplic̄ aliud est cōpositū. Vuln⁹ simplex est: vt dī Hal. 2: de ige. sani. cui nō associoꝝ aliis morb⁹ vel aliud accūs: vel alia causa. Vulnus aut̄ pōsitū est cui associoꝝ aliis morb⁹ si- cut est vulnus cui associoꝝ apā aut mala cōplo aut pōtū aut diminutio carnis vel cutis. vuln⁹. n. qđ ē cū dimi- nutione carnis vel cutis ē vuln⁹ pōsitū. et ē in eo duplex itēto curādi sic appet p Hal. in teg. et 3: de ige. sani. aliō accūs sic est vuln⁹ cui associoꝝ dolor. Alia cā sic vuln⁹ qđ iā ē alter- tū ab aere. Nā statī qñ vuln⁹ alteraf ab aere fit pōsitū et nō ampli⁹ curat vuln⁹ vt simplex: imo curat vt vuln⁹ cō- fusim⁹. s. p̄ cū emplis digestiūis donec fiat pus: et postea cū mūdificatiūis sanie: vltio cū exiccatis sic appet p Albu- ca: de vulnerib⁹. Hec ē ḡ distictio ex pte sui. s. qđ vulnerū aliō ē pōsitū et aliō simplex. Intellige qđ ista distictio vulnerū ē magl cēntial et gñalis oī alia et ad ipaz oēs spēs vulnerū reducūt. Distinguīt at vuln⁹ alioꝝ iō patiōe ad mēbrū. Et B̄ ē dupl̄r. vlc̄ pōando ipz ad diuersitatē mēbrū et t̄c distinguīt vuln⁹. qđ vuln⁹ aliō ē neruosū. aliō ē cāno- sū. aliō ē ossuosū. et aliō ē qđ fit i mēbrū exteriorib⁹. aliō ē qđ penetrat vlcq; ad mēbra iteriora. Ut distinguīt vul- nus iō patiōe ad vnu mēbrū. Et B̄ ē mēbrū. qđ qñ distin- guīt rōne figure quā recipit i mēbro. Nā qđā ē vuln⁹ qđ est sectio plana recta. aliō ē vuln⁹ rotūdū. aliō ē h̄is late- ra. qñc̄ autē distinguit rōne ei⁹ qđ auferit. i. a mēbrū